

SERVICO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

PORTARIA N° 221, DE 9 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação de Inspetor Chefe de Altamira

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO

PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão. Considerando as disposições do Regimento do CREA-PA em vigor, em seus artigos 78, 79, 86, 113, 114 e seus incisos;

Considerando que a Inspetoria é o órgão executivo que representa o CREA no município onde estiver instituída, com abrangência em toda sua área de jurisdição, e tendo por finalidade fiscalizar o exercício das profissões que integram o Sistema CONFEA/CREA;

Considerando a Portaria nº 383/2020, que nomeou, a partir de 01 de janeiro de 2021, o Engenheiro Civil e de Segurança do Trabalho, KÁSSIO RENE GOMES, Carteira Nacional nº 1506919740, Inspetor Chefe da Inspetoria de Altamira;

Considerando a Portaria nº 218/2022 que revogou a Portaria nº 383/2020, deixando vacância no cargo;

Considerando a necessidade de nomeação de Inspetor Chefe para a inspetoria do CREA-PA localizada no município de Altamira.

RESOLVE:

Designar o Engenheiro Civil DANIEL DE CASTRO CORDOVIL, Carteira Nacional nº 1517093996, Inspetor Chefe da Inspetoria de Altamira, onde seu mandato será exercido de forma gratuita e honorífica, no período de 05 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Danillo Da Silva Linhares

1º Vice-Presidente no Exercício da Presidência

SISCREA A

Documento assinado eletronicamente por Danillo Da Silva Linhares em 09/09/2022 09:19:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento art. 6°, §1° do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.